
 
 

 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ПІДГАЄЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ПІДГАЄЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
вул.В.Стуса, 1, м.Підгайці 48000 

e-mail: pidhaitsi@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21138866 

Н А К А З 
07.12.2022                                      м. Підгайці                                      № 247-од                
 
Про організацію освітнього 
процесу в умовах відключення 
електроенергії в опорному закладі та філіях 

 
На виконання Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів 
України в сфері освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої 
діяльності в умовах воєнного стану» (від 28.04.2022 №7325), постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.06.2022  № 711 «Про початок навчального 
року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров’я України № 2205 від 25.09.2020,  з урахуванням 
рекомендацій листів Міністерства освіти i науки України від 
30.06.2022№1/7322-22«Про організацію 2022/2023 навчального року», від 
26.07.2022 №1/8462-22 «Про оптимізацію виконання заходів з підготовки 
закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в умовах 
воєнного стану»,  від 19.08.2022 №1/9530-22 «Про інструктивно-методичні 
рекомендації щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних 
предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 
2022/2023 навчальному році», постанови  Головного Державного Санітарного 
Лікаря України від 28 листопада 2022 року №1 «Про затвердження 
протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» та з  метою організації 
освітнього процесу в закладі після масованих ракетних атак, здійсненних рф 
по об’єктах критичної інфраструктури України  

 
НАКАЗУЮ: 
 



​ 1.Організовувати освітній процес виходячи із ситуацій та із 
дотриманням протиепідемічних заходів на період карантину у зв'язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19): 
​ 1.1.Продовжувати, за наявності у закладі електроенергії та 
теплопостачання, – освітній процес у визначеному педагогічною радою 
опорного закладу формат  відповідно до безпекових умов. 
​ 1.2.Продовжувати, за відсутності у закладі електроенергії, але наявності 
теплопостачання – освітній процес у світлий час доби, змістивши його 
початок  так, щоб заняття розпочинались в світлий час доби і закінчувались за 
годину до завершення світлового дня. 
​ 1.3.Запровадити дистанційне навчання, за відсутності у закладі 
електроенергії та теплопостачання, але за наявності електроенергії в 
населеному пункті. Подбати про консервацію системи опалення. Усі учасники 
освітнього процесу перебувають у приватних оселях. Гаджети, які є у закладі 
освіти, відповідно до наказу керівника закріплюються за тими учасниками  
освітнього процесу, які цього найбільше потребують. 
​ 1.4.Організувати дистанційне навчання, або оголосити вимушені 
канікули, при відсутності можливості до початку освітнього процесу. 
​ 1.5.Провести зимові канікули, враховуючи безпекову ситуацію та 
погодні умови, згідно з рішеннями педагогічної ради. 
​ 1.6. Вносити зміни щодо форми організації освітнього процесу в закладі 
з урахуванням результатів вивчення думки батьків здобувачів освіти та в 
залежності від безпекової ситуації у громаді. 
​ 1.7.Погоджувати зміну форми організації освітнього процесу з 
управлінням освіти  Підгаєцької міської  ради. 
​ 2. Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор опорного закладу                              Галина ТАРАС 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 
Людмила Пеляк 
Ольга Семенець 
Галина Сулятицька 
 
 
 
 


